



Le 10 janvier 2012

Le Groupe Siraga publie ses résultats audités pour le 1^{er} semestre 2011-2012

- Chiffre d'affaires consolidé en hausse de 18 %
- Résultat net positif de 318 k€ contre une perte de 209 k€ au premier semestre 2010-2011
- Perspectives : une bonne visibilité sur l'ensemble des activités.

Au 30 septembre, en k euros	1 ^{er} semestre 2011-2012	1 ^{er} semestre 2010-2011	Variation
Chiffre d'affaires consolidé GPL	18 502	15 657	+ 18%
Résultat opérationnel courant	1 114	305	+265%
Résultat opérationnel	610	285	+114%
Marge opérationnelle	3,2 %	1,8%	-
Résultat net	318	-209	-
Résultat net part du groupe	253	-173	-

Le Groupe Siraga termine son premier semestre de l'exercice 2011-2012 avec un chiffre d'affaires consolidé de 18,5 M€ contre 15,6 M€ à la même période de l'exercice précédent.

Le chiffre d'affaires du premier semestre 2011-2012 de la zone Amérique du Sud s'établit à 5,2 millions d'euros. Ainsi, cette zone géographique représente 28 % du chiffre d'affaires total du Groupe pour le premier semestre 2011-2012. Siraga confirme donc sa position de leader sur le marché latino américain en renforçant sa présence au Chili, au Brésil et en enregistrant des commandes significatives en Argentine. Le marché brésilien reste le plus fort potentiel de la zone avec plus de dix ensembles d'emplissage haute cadence installés. Siraga confirme également sa position de leader technique avec la fabrication de la première ligne très haute cadence capable de gérer plusieurs

formats de bouteilles. Le Groupe compte parmi ses clients l'ensemble des leaders sud-américains du développement du GPL.

En parallèle, la direction du Groupe a réorganisé l'activité "clé en mains" du pôle Engineering afin de pouvoir répondre à la demande croissante des clients. L'ensemble des projets en cours suivent leur bon déroulement ; les équipes de ce pôle travaillent notamment sur un projet « clé en mains » d'1,5 million d'euros au Bénin, le montage est sur le point de commencer. Ainsi, l'activité Engineering pourrait soutenir une croissance importante du chiffre d'affaires du Groupe dans les prochains mois.

Le recentrage du Groupe sur son activité principale porte ses fruits. Le résultat opérationnel sur le premier semestre 2011-2012 a plus que doublé et ressort à 610 k€ contre 285 k€ sur le premier semestre de l'exercice précédent. Le résultat net part du groupe de la période ressort à 253 k€ contre une perte de 173 k€ au premier semestre 2010-2011.

Le résultat opérationnel du semestre inclut une charge de 504 k€ (contre 20 k€ au 1er semestre 2010-2011) portant sur l'abandon de projets en R&D.

Au cours du premier semestre 2011-2012, la société a sollicité les établissements bancaires (pré-financement de projets de l'activité Engineering) afin de financer en partie les nouveaux projets. De ce fait, l'endettement net ressort à 4,4 M€ contre 1,2 M€ au 31 mars 2011. Cependant, Siraga n'a aucune dette significative à moyen ou long terme.

Perspectives

La demande accrue des clients pour les produits «clé en mains» de l'activité Engineering pourrait soutenir une croissance importante de ce segment dans les prochains mois. Avec un carnet de commandes de plus de 20 M€ à fin novembre 2011, Siraga confirme la bonne visibilité de son activité et demeure confiant pour la seconde partie de l'exercice 2011-2012.

Siraga est cotée sur Alternext Paris – code ALSIR
Euroclear FR0000060170

Contacts

Siraga Benoît Collomb, Président

Amélie Marandon, Communication financière Tél. : 02 54 84 50 17

A propos de SIRAGA

Siraga est un groupe industriel qui intervient dans le secteur du GPL sous la marque Siraga. Siraga conçoit, réalise et commercialise des machines pour les usines d'emplissage, de fabrication ou de réparation de bouteilles de gaz. Fort de sa filiale Siraga Engineering, Siraga a développé un savoir-faire dans la réalisation clés en mains d'unités industrielles sur le secteur du GPL.

Annexes

Compte de résultat consolidé semestriel

Etat du résultat global

Etat de la situation financière

Tableau des flux de trésorerie consolidés

1 COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE SEMESTRIEL

<i>En milliers d'euros</i>	<i>Notes</i>	30/09/2011	30/09/2010
Ventes de biens		17 927	15 614
Prestations de services		564	26
Autres produits de l'activité		11	17
Produits des activités ordinaires	<i>5</i>	18 502	15 657
Achats consommés		-8 588	-7 564
Charges de personnel		-3 713	-3 470
Charges externes		-4 121	-3 612
Impôts et taxes		-227	-131
Dotations aux amortissements		-198	-158
Dotations aux provisions (nettes de reprises)		-459	-209
Autres produits et charges d'exploitation		-82	-208
Résultat opérationnel courant		1 114	305
Autres produits et charges opérationnels	<i>6</i>	-504	-20
Résultat opérationnel		610	285
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie		1	1
Coût de l'endettement financier brut		-132	-95
Coût de l'endettement net		-131	-94
Autres produits et charges financiers		-29	20
Impôts sur le résultat	<i>7</i>	-131	-207
Quote part de résultats des sociétés mises en équivalence		-1	-18
Résultat des activités poursuivies		318	-14
Résultat des activités cédées		0	-195
Résultat net		318	-209
Intérêts minoritaires		65	-36
Résultat consolidé - part du groupe		253	-173
Résultat de base par action (en €)		0,33	-0,23
Résultat dilué par action (en €)		0,33	-0,23

2 ETAT DU RESULTAT GLOBAL

<i>En milliers d'euros</i>	30/09/2011	30/09/2010
Résultat du semestre	318	-209
Différences de conversion	-62	27
- Gain/Perte généré durant la période (après impôt)	-62	27
- Recyclage en résultat sur la période (après impôt)	-	-
Quote-part des autres éléments du résultat global dans les mises en équivalence	-	-
Total des autres éléments du résultat global	-62	27
Total du résultat global	256	-182
Dont part du Groupe	197	-146
Dont part Minoritaire	59	-35

3 ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE

<i>En milliers d'euros</i>	<i>Notes</i>	30/09/2011	31/03/2011
Ecart d'acquisition nets		278	457
Immobilisations incorporelles		2 329	2 665
Immobilisations corporelles		938	1 076
Actifs financiers non courants		85	83
Impôts différés actif	7	7	3
Total des actifs non courants		3 637	4 284
Stocks		2 567	3 555
Clients		15 939	14 858
Autres débiteurs		2 100	3 029
Trésorerie et équivalents de trésorerie	11	2 447	3 614
Total des actifs courants		23 053	25 056
TOTAL DE L'ACTIF		26 690	29 340
Capitaux propres			
Capital souscrit		3 000	3 000
Réserves légales		300	300
Autres réserves		4 457	4 440
Titres en autocontrôle		0	0
Ecart de conversion		-40	16
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice		253	17
Capitaux propres part du groupe		7 970	7 773
Intérêts minoritaires		214	157
Total des capitaux propres consolidés		8 184	7 930
Emprunts et dettes financières	11	195	253
Avance conditionnée		335	260
Provisions pour avantages au personnel		524	543
Autres provisions non courantes		44	46
Impôts différés passif	7	293	524
Total des passifs non courants		1 391	1 625
Emprunts et dettes financières	11	6 696	4 537
Autres provisions courantes		261	142
Dettes fournisseurs et autres créditeurs		9 767	14 962
Dettes fiscales IS		391	143
Total des passifs courants		17 115	19 784
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIF		26 690	29 340

4 TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES SEMESTRIELS

Le capital est composé de 766 022 actions de 3,75€ de valeur nominale.

<i>En milliers d'euros</i>	Capital social	Titres en autocontrôle	Réserves et résultat consolidés	Capitaux propres part du Groupe	Intérêts minoritaires	Capitaux propres
Situation au 1er avril 2010	3 000	-612	5 355	7 743	287	8 030
Ecart de change			26	26	1	27
Résultat de la période			-173	-173	-36	-210
Total du résultat global			-147	-147	-35	-182
Actions propres						
Dividendes distribués						
Situation au 30 septembre 2010	3 000	-612	5 208	7 596	252	7 848
Situation au 1er avril 2011	3 000		4 773	7 773	157	7 930
Ecart de change			-56	-56	-6	-62
Résultat de la période			253	253	65	318
Total du résultat global			197	197	59	256
Actions propres						
Dividendes distribués					-2	-2
Situation au 30 septembre 2011	3 000		4 970	7 970	214	8 184

5 TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES AU TITRE DU PREMIER SEMESTRE

<i>En milliers d'euros</i>	30/09/2011	30/09/2010
Flux de trésorerie liés à l'activité		
Résultat de la période	318	-14
Ajustements pour :		
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence, nette des dividendes reçus	1	18
Amortissements et Provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)	1 026	436
Coût de l'endettement financier net	131	95
Plus et moins values de cession Immo Corp & Incorp		-2
Charges d'impôt	131	207
Autres produits et charges calculés		
Résultat opérationnel avant variation du BFR et des provisions	1 607	740
Variation du BFR liée à l'activité	-2 979	-3 920
Variation du BFR liée aux créances apportées en garantie	-484	18
Impôts payés	-214	151
Trésorerie nette provenant de l'activité	-2 070	-3 011
Produit de cession des immobilisations	0	2
Acquisitions d'immobilisations	-270	-427
Trésorerie nette provenant des activités d'investissement	-270	-425
Remboursements d'emprunts	-70	-333
Intérêts nets payés	-127	-93
Dividendes versés aux actionnaires de la sté mère		
Dividendes versés aux minoritaires	-2	
Encaissements provenant d'emprunts	0	18
Flux liés aux opérations de financements garantis	1 338	-18
Autres flux liés aux opérations de financement	75	170
Trésorerie nette provenant des activités de financement	1 214	-256
Variation de la trésorerie nette des activités poursuivies	-1 126	-3 692
Variation de la trésorerie nette des activités cédés	0	-654
Trésorerie d'ouverture	-606	2 134
Effet de la variation du taux de change	-19	-12
Trésorerie de clôture	-1 751	-2 224

Détail de la trésorerie de clôture :

Disponibilités	2 447	1 388
Valeurs mobilières de placement	0	292
Crédit de préfinancement	-4 194	-3 900
Découverts bancaires	-4	-4
Trésorerie de clôture	-1 751	-2 224